
S00NX01BI20Q 

1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče 

Odbor životního prostředí 
  

SPIS. ZN.: OZP/18037/18/492          
Č.J.: MUH/ 98962/18/492   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Bc. Jana Hőnigová 
519 441 080 
honigova@hustopece.cz 

V Hustopečích: 11.12.2018    
.. 

 
 

ROZHODNUTÍ 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ KE STAVBĚ 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a 
dále jako příslušný speciální stavební úřad dle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona, ve společném 
územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona 
předloženou žádost na stavbu vodního díla ,,Velké Pavlovice – revitalizace toku a nivy Trkmanky“ 
na pozemcích parc.č. KN 6913 (druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Město Velké Pavlovice), 
parc.č. 6912 (druh pozemku / vodní plocha, ve vlastnictví Česká republika), parc.č. 6954 (druh pozemku / 
ostatní plocha, ve vlastnictví Město Velké Pavlovice), parc.č. 6957 (druh pozemku / ostatní plocha, ve 
vlastnictví Město Velké Pavlovice), parc.č. 6916 (druh pozemku / orná půda, ve vlastnictví Město Velké 
Pavlovice) v k.ú. Velké Pavlovice, parc.č. 2513/4 (druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Česká 
republika), parc.č. 2513/1 (druh pozemku / vodní plocha, ve vlastnictví Česká republika), parc.č. 2513/5 
(druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Česká republika) v k.ú. Bořetice u Hustopečí, kterou dne 
19.09.2018 podal žadatel Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno, IČO: 70890013 
v zastoupení Sweco Hydroprojekt a. s., Táborská 940/31, 140 00  Praha, IČO: 26475081 (dále jen 
"stavebník") a na základě tohoto posouzení 

I. podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona 

ve společném povolení schvaluje 

s t a v e b n í   z á m ě r 

k provedení stavby vodního díla ,,Velké Pavlovice – revitalizace toku a nivy Trkmanky“ na 
pozemcích parc.č. KN 6913 (druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Město Velké Pavlovice), 
parc.č. 6912 (druh pozemku / vodní plocha, ve vlastnictví Česká republika), parc.č. 6954 (druh pozemku / 
ostatní plocha, ve vlastnictví Město Velké Pavlovice), parc.č. 6957 (druh pozemku / ostatní plocha, ve 
vlastnictví Město Velké Pavlovice), parc.č. 6916 (druh pozemku / orná půda, ve vlastnictví Město Velké 
Pavlovice) v k.ú. Velké Pavlovice, parc.č. 2513/4 (druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Česká 
republika), parc.č. 2513/1 (druh pozemku / vodní plocha, ve vlastnictví Česká republika), parc.č. 2513/5 
(druh pozemku / ostatní plocha, ve vlastnictví Česká republika) v k.ú. Bořetice u Hustopečí. 

Situace v území: 
Řešené území se nachází severovýchodně od intravilánu města Velké Pavlovice a západně od 
intravilánu obce Bořetice. Zájmové území lze vyčlenit jako samotné koryto řeky Trkmanky ve 



 

 

2 
 

staničení ř.km 11 500 – 13 391 a jeho blízké okolí, které je po obou stranách koryta zemědělsky 
využívané, pouze malý úsek na pravém břehu je veden jako ÚSES – LBC Zahájka. 

Plocha pro zařízení staveniště je umístěna v západní části území při okraji biocentra (parc.č. 
6954), činí 200 m2 a je součástí biocentra. Na této ploše budou položeny silniční panely a 
dočasně uložena 1 staveništní buňka – kontejner o rozměrech 6x2,5 + 1x uzamykatelné mobilní 
WC pro dodavatele stavby. Plocha bude po dokončení stavby uvedena do původního stavu 
(panely odstraněny). 

V průběhu stavby bude zřízena meziskládka ornice umístěna na pozemku parc.č. 6916 (ve 
vzdálenosti do 2 km, dočasný zábor 3 000m2. 

Stavební objekty: 
SO-01 Hrubé terénní úpravy 
SO-02 Biotechnické objekty 
SO-03 Vegetační úpravy 

Druh a účel stavby: 
Navrhovaná revitalizační opatření se zaměřují na zvýšení variability členitosti koryta vodního 
toku, rozšíření nabídky stanovišť pro vodní živočichy a obnovu kvalitního břehového porostu. 
Revitalizace toku má pozitivní vliv také na odtok při povodňových situacích, dále je důležitá 
také funkce krajinotvorná, estetická a rekreační. 

Umístění stavby na pozemku včetně jejího prostorového řešení: 

Lokalita pro revitalizaci toku a vybudování biocentra se nachází v k.ú. Velké Pavlovice a 
Bořetice u Hustopečí. V k.ú. Velké Pavlovice jsou dotčeny parcely č. KN 6912, 6913, 6957 a 
v k.ú. Bořetice u Hustopečí parcely č. KN 2513/1, 2513/4 a 2513/5. Revitalizace toku Trkmanky 
bude prováděna v ř.km 11 500 – 13 391, biocentrum pak navazuje na přilehlé parcele na konci 
úseku revitalizace. 
Bude provedeno v souladu s ověřeným celkovým situačním výkresem č. C.3.1, C.3.2 a C.3.3. 
(součást projektové dokumentace) v měřítku 1:500.  
 
SO-01 Hrubé terénní úpravy 

Předmětem záměru je revitalizace toku a vytvoření nových tůní. Část stávající trasy toku bude 
zrušena a tok bude veden novou, prodlouženou trasou s proměnlivou trasou koryta.  

Revitalizace toku 
Objekt bude tvořit nové zvlněné koryto řeky Trkmanky. Délka úseku po revitalizaci bude v délce 
2 277 m. 
Nově navržené koryto bude tvořeno jednoduchým i složeným lichoběžníkovým profilem 
s tůněmi na konkávních stranách. Šířka koryta bude 2 m a sklony břehů budou voleny dle 
napojení na stávající terén. Koryto bude dimenzováno na průtok Q1 = 4,1 m3/s. Původní koryto 
bude částečně zasypáno a zatravněno. V 5 úsecích původní koryto nebude zasypáno z důvodu 
vytvoření ostrůvků mezi novým a původním korytem – vytvoření mokřadů. Břehy nového koryta 
budou zpevněny laťovými plůtky ve 23 úsecích, s průměrnou délkou jednoho úseku cca 23,50 m. 
Ve staničení 1,480 km po konec úpravy bude koryto rozvolněno na přilehlou parcelu. V tomto 
úseku – cca 380 m, bude stávající koryto zasypáno až po horní hrany břehů a na celou šířku 
koryta. Na začátku a na konci zasypaného úseku bude vytvořena protierozní opatření – zához 
z lomového kamene.  

Tvorba tůní 
V zájmové ploše je navrženo 5 tůní (A, B, C, D a E). Hloubené tůně budou různé velikosti a 
tvaru. 
Tůně ,,A“ až ,,D“ mají společnou břehovou hranu o celkové ploše 5 485 m2, tůně ,,A“ až ,,C“ 
jsou vykopány do hloubky 2 m, hloubka vody je do 1,0 m. Plocha vody u tůně ,,A“ 500 m2. U 



 

 

3 
 

tůní ,,B“ a ,,C“ je plocha vodní hladiny 548 m2. Tůň ,,D“ je vykopána do hloubky 2,5 m, max. 
hloubka vody je 1,5 m a plocha vodní hladiny 745 m2. Poslední navržená tůň ,,E“ má společnou 
břehovou hranu s vodním tokem a je vykopána do hloubky cca 2,4 m. Maximální hloubka vody 
v tůni ,,E“ je 1,5 m. Plocha hladiny tůně ,,E“ činí 997 m2. 
 
SO-02 Biotechnické objekty 

• zídky z kamenné rovnaniny 
• plazník 

 
SO-03 Vegetační úpravy 

• ozelenění – zatravnění 
• výsadby 

 
Další podrobnosti jsou uvedeny v odsouhlasené projektové dokumentaci ,,Velké Pavlovice 
– revitalizace toku a nivy Trkmanky“ z 12/2017. 

 

I. stanovuje povinnosti a podmínky 

pro umístění, provedení a užívání vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a 
ustanovení § 94p stavebního zákona: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Sweco Hydroprojekt a. 

s., Divize Morava, Minská 18, 616 00  Brno, IČO: 26475081, ČKAIT 1002428 – Ing. Marek 
Machovec, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství; 
ověřené vodoprávním úřadem ve společném řízení, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí, je uložena u vodoprávního úřadu a případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem č. C.3.1, C.3.2 a C.3.3.  
v měřítku 1:500, projektové dokumentace Sweco Hydroprojekt a. s., Divize Morava, Minská 18, 
616 00  Brno, IČO: 26475081, ČKAIT 1002428 – Ing. Marek Machovec (celkový situační výkres 
je součástí projektové dokumentace). 

3. Pro uskutečnění umísťované stavby se vymezují pozemky parc.č. KN 6913, 6912, 6954, 6957, 
6916 v k.ú. Velké Pavlovice a pozemky parc.č. KN 2513/4, 2513/1, 2513/5 v k.ú. Bořetice u 
Hustopečí, jako pozemky stavební a zařízení staveniště. 

4. Soulad s ÚPD: z hlediska platného ÚP pro obec Velké Pavlovice s účinností od 17. dubna 
2013, Změny č. 1 ÚP Velké Pavlovice, účinnou od 7. dubna 2018 je záměr v souladu.  
Dotčená lokalita je součástí plochy s požadovaným/návrhovým funkčním využitím ,,NP“ – plochy přírodní. 
V ÚP Velké Pavlovice je dotčená lokalita zahrnuta mezi lokální biocentrum ,,U Koudelky“ a lokální biokoridor 
,,LBK 4“. V ÚP Velké Pavlovice je dotčené území součástí veřejně prospěšného opatření – plochy pro založení 
územního systému ekologické stability. Dotčená lokalita pro dočasné zábory je součástí plochy 
s požadovaným/návrhovým funkčním využitím ,,ZO“ – orná půda. 

5. Soulad s ÚPD: z hlediska platného ÚP pro obec Bořetice s účinností od 3. ledna 2014, 
Změnou č. 1 ÚP Bořetice, účinnou od 4. května 2017 je záměr v souladu. 
Dotčená lokalita je součástí plochy s požadovaným/návrhovým funkčním využitím ,,NV“ – plochy vodní a 
vodohospodářské, ,,DU“ – plochy dopravní infrastruktury – účelové komunikace. V ÚP Bořetice je dotčená 
lokalita zahrnuta mezi lokální biokoridor ,,LBK 2“. Jde o lokální biokoridor s cílovým společenstvem mokřadní 
+ vodní. Mokřadními společenstvy jsou myšleny různé typy ekologicky cenných společenstev na podmáčených 
stanovištích. Vodními společenstvy jsou myšlena společenstva tekoucích i stojatých vod. 

6. Stavbu bude provádět právnická nebo fyzická osoba oprávněná k provádění stavebních nebo 
montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů ve smyslu ust. § 160 
stavebního zákona. 

7. Stavba bude prováděna: dodavatelsky – na základě výběrového řízení 
8. Termín zahájení stavby, včetně jména oprávnění stavebního podnikatele bude stavebníkem 

písemně oznámeno vodoprávnímu úřadu 15 dnů předem. 



 

 

4 
 

9. Stanovuje termín pro dokončení stavby: 31.12.2020 
10. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

,,Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné 
a ponechán na místě až do dokončení stavby. 

11. Stavebník je povinen vodoprávnímu úřadu oznámit za účelem provedení kontrolní prohlídky 
stavby tyto fáze výstavby: závěrečnou kontrolní prohlídku stavby.          

12. V rámci výstavby bude veden stavební deník. 
13. Stavba nesmí být zahájena, pokud vodoprávní povolení nenabude právní moci. 
13. Projektová dokumentace bude doplňována průběžně podle skutečného provedení stavby. 
14. Pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu, resp. 

stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání 
15. Škody, které budou způsobeny během výstavby nebo v souvislosti s touto výstavbou budou 

hrazeny podle platných předpisů. 
16. Stanovuje, že stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu. 
17. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podává na formuláři, jehož obsahové 

náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 14 vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 

18. Bude dodrženo závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, MěÚ Hustopeče – OŽP ze dne 
16.04.2018, č.j.: MUH/26459/18/321: 
Zásah do současného koryta (odstranění břehového porostu, úprava profilu, zasypání koryta) bude provedeno 
v období od 1. srpna do 31. března. 

19. Bude dodrženo závazné stanovisko MěÚ Hustopeče – OŽP, odpadové hospodářství ze dne 
18.07.2018, č.j.: MUH/50881/18/1: 
1.  S odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, musí být nakládáno v souladu se zákonem  

o odpadech a s předpisy souvisejícími. Bude vedena průběžná evidence všech vznikajících 
odpadů v rozsahu § 21 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve 
znění pozdějších právních předpisů.  

2. K uvedení stavby do trvalého provozu je třeba získat závazné stanovisko podle § 79 odst. 4 
zákona o odpadech, které vydává náš úřad. K žádosti o vydání závazného stanoviska předloží 
stavebník MěÚ Hustopeče, odboru životního prostředí, doklady o předání odpadů oprávněné 
osobě k využití nebo odstranění odpadů vzniklých při realizaci stavby. V případě využití 
výkopové zeminy (odpad katalog. č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 
03) k terénním úpravám v zařízeních podle § 14 odst. 2 zákona o odpadech, tj. v zařízeních, 
která nevyžadují souhlas krajského úřadu (např. terénní úpravy), je třeba předložit také kopii 
povolení terénních úprav (příp. jiné opatření) vydané příslušným stavebním úřadem a výsledky 
rozborů odpadní zeminy podle tabulky 10.1 a 10.2 vyhlášky MŽP č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 
Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. 

Podle předložené žádosti při realizaci záměru vzniknou níže uvedené odpady, se kterými bude 
nakládáno uvedeným způsobem (může se lišit od žadatelem navrženého způsobu nakládání 
s odpadem): 

 

 

Katalogové číslo 
odpadu 

Název odpadu množství (v 
t)  

Způsob nakládání s 
odpadem 

17 02 01 Dřevo 0,5 R, D 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod 
číslem 17 05 03 

21.720 R, D 

15 01 01  Papírové a lepenkové obaly 0,2 R 

15 01 02 Plastové obaly 0,1 R 



 

 

5 
 

20. Bude dodrženo závazné stanovisko Drážní úřad ze dne 11.09.2018, č.j.: DUCR-51343/18/Dj: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné změny této 

dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 
2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
3. Stavba nesmí zhoršovat rozhledové poměry na železničním přejezdu. 
4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 
5. Musí být dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43  Brno zn. 13855/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne 
06.04.2018 a dodatku k tomuto stanovisku zn. 21098/2018- SŽDC-OŘ BNO-NT ze dne 29.08.2018. 

21. Bude dodrženo stanovisko ČD – Telematika a. s., ze dne 26.07.2017, zn. 1201711557 a ze 
dne 05.04.2018, zn. 1201805947: 

  Dotčená zařízení: 
  DK 40 Zaječí – Hodonín (zn. 1201711557) 
  Sdělovací kabel DK 40 v majetku SŽDC, s. o. (zn. 1201805947) 
  Všeobecné podmínky ochrany: 
Toto vyjádření neopravňuje žadatele provádět jakoukoliv činnost nebo ochranu na síti elektronických 
komunikací. Dotčenou síť elektronických komunikací je žadatel povinen nechat u ČD – Telematika a. s. 
vytyčit. 
Vytyčení sítě elektronických komunikací bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně 14 
dnů před požadovaným termínem vytyčení. V případě, že žadatelem je právnická osoba, musí být na 
objednávce uvedeno navíc IČO, DIČ a bankovní spojení objednatele. 
Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit individuálně s kontaktní osobou (kontakty na adrese 
www.cdt.cz/vytyceni) po telefonické dohodě, a to nejlépe 7 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Je-li 
vytyčení požadováno do tří dnů od data vaší žádosti na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten 
expresní příplatek ve výši 30 % z celkové částky. 
Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných prací geodetické kanceláře, pokud 
to situace vyžaduje.  
Po vytyčení je žadatel povinen předložit k odsouhlasení vystavovateli tohoto vyjádření další stupeň 
dokumentace, ve kterém budou zakresleny sítě elektronických komunikací podle skutečnosti, popsány rozsah a 
způsob provedení činnosti a zajištění ochrany dotčené sítě elektronických komunikací. V případě, že projekční 
či realizační práce související se stavbou budou prováděny na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu 
anebo na sítí elektronických komunikací v majetku SŽDC s. o., musí tyto práce provádět organizace, která má 
příslušné odborné oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení udělené SŽDC s. o. 
Případné rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší SŽDC s. o., Technická ústředna dopravní cesty. 
Nedodržení těchto podmínek je hrubým porušením právní povinnosti podle zákona 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a zákona 266/1994 Sb., o drahách. 
Dále budou dodrženy všeobecné podmínky SŽDC, které jsou přílohou vyjádření ze dne 05.04.2018, zn. 
1201805947. 

22. Bude dodrženo vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a. s., ze dne 23.03.2018, č.j.: 
570486/18:  
Budou dodrženy všeobecné podmínky SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a to: I. 
obecná ustanovení (1-5), II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK (1-14), III. Práce v objektech 
a odstraňování objektů (1-2), IV. Součinnost stavebníka při provádění stavby (1-6), V. Křížení a souběh se SEK 
(1-5).  

23. Bude dodrženo stanovisko SŽDC, s. o., ze dne 06.04.2018, zn. 13855/2018-SŽDC-OŘ BNO-
NT a dodatek k tomuto stanovisku ze dne 29.08.2018, zn. 21098/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT: 
1. Stavba musí být provedena tak, aby nenarušila stabilitu drážního tělesa a provozuschopnost drážních staveb 

a zařízení. Realizací stavby nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti provozu dráhy a drážní dopravy 
a bezpečnosti pracovníků nebo k poškození, ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 
Pokud k takovému stavu dojde, budou veškeré náklady s tím související účtovány investorovi. 

2. Provozovatel dráhy či dopravce nebudou odpovídat za případné negativní vlivy způsobené železničním 
provozem na předmětnou stavbu resp. její funkčnost. 

3. Stavbou budou dotčeny sítě elektronických komunikací, které jsou chráněny ochranným pásmem dle § 102 
zák. č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích. Jedná se o sdělovací kabel DK 40 v majetku SŽDC. 
Servis a údržbu zajišťuje servisní organizace ČD-Telematika, a. s. (ČD-T). Stanovisko ČD-T č.j. 
1201805947 ze dne 05.04.2018. 

4. V těsné blízkosti stavby (lokalita tůně C; D) vede kabelová trasa ve správě Správy sdělovací a 
zabezpečovací techniky Brno (SSZT). Jedná se o kabelovou trasu TZZ Velké Pavlovice – Kobylí n/M. 
Kabelová trasa SSZT vede souběžně s kabelovou trasou sdělovacího kabelu DK 40 (ČD-T). Před realizací 
stavby je nutné požádat o vytyčení kabelové trasy SSZT. Situace se zákresem kabelové trasy ve správě 
SSZT je přílohou tohoto vyjádření. 



 

 

6 
 

Výstavbou tůní nesmí být poškozena nebo obnažena stávající kabelová trasa ve správě SSZT. 
Při navážení zeminy okolo tůní nesmí dojít ke snížení hloubky uložení kabelové trasy pod 1,5 m od 
povrchu země. 
V případě pojezdu těžkých mechanizmů nad kabelovou trasou SSZT včetně ochranného pásma kabelu je 
třeba zajistit ochranu kabelové trasy např. položením betonových panelů. 

5. V úseku revitalizace vodního toku se nachází dva železniční propustky ev. km 7,218 a ev. km 7,388 
TÚ2091. Úpravy musí být navrženy a provedeny tak, aby byl umožněn plynulý odtok vody z propustků do 
recipientu. Zahájení prací musí být oznámeno správci žel. Propustků. 

6. Zahájení prací musí být oznámeno min. 14 dní předem zástupci Správy tratí Břeclav (ST), vedoucímu 
PSTO Mutěnice. 

7. Revitalizace toku Trkmanky a zřízení neprůtočných tůní musí být provedeno tak, aby byl zachován 
přirozený odtok vod z drážních odvodňovacích zařízení a jejich vybudováním nedošlo k narušení systému 
odvodnění železničního tělesa. 

8. Stavební materiál, vytěžená zemina nebo jiný odpad nesmí být ukládán na pozemek dráhy nebo 
v bezprostředním okolí drážních objektů a zařízení. Odpad je nutno likvidovat ve smyslu zákona č. 
185/2001 Sb. 
- dodatek ze dne 29.08.2018, zn. 21098/2018-SŽDC-OŘ BNO-NT k výše uvedenému   
   stanovisku  

1. V příjezdové cestě k pozemku určenému k uložení mezideponie je vedena trasa sdělovacího kabelu DK 40 
v majetku SŽDC. Servis a údržbu zajišťuje servisní organizace ČD-Telematika, a. s. (ČD-T). Z důvodu 
pojezdu těžkých vozidel nad kabelovou trasou je nutní zajistit ochranu kabelu včetně jeho ochranného 
pásma, např. položením betonových panelů. Situace kabelové trasy je přílohou tohoto stanoviska. 

2. Ve společné trase s kabelem DK 40 (ČD-T) je uložen kabel ve správě SŽDC, Správy sdělovací a 
zabezpečovací techniky Brno (SSZT). Min. 14 dnů předem je nutno provést vytýčení kabelové trasy ve 
správě SSZT. Situace se zákresem kabelů SSZT jsou přílohou tohoto stanoviska. Z důvodu pojezdu 
těžkých vozidel nad kabelovou trasou je nutné zajisti ochranu kabelu včetně jeho ochranného pásma (1,5 
m na obě strany), např. položením betonových panelů. 

3. Sjezd na příjezdovou cestu je situován v blízkosti žel. přejezdu (P7142) v ž km 5,859 TÚ2091. V případě 
znečištění vozovky zeminou a nánosy vzniklých pohybem těžké mechanizace je nutné zajisti úklid 
povrchu komunikace v blízkosti žel. přejezdu a žel. tratě tak, aby nedocházelo k zanášení žel. přejezdu a 
přilehlé části žel. trati substrátem vzniklým při realizaci akce. 

4. Pohybem těžkých vozidel a mechanizace nesmí být narušeno těleso dráhy, jeho stabilita a drážní 
odvodňovací zařízení. 

5. Termín ukládání mezideponií musí být oznámen zástupci SŽDC, Správci trati Břeclav (ST), vedoucímu 
PSTO Mutěnice, který bude přizván běžným kontrolám prováděných prací a ukončení akce za účelem 
kontroly výše uvedených podmínek. 

6. Vytěžená zemina nebo jiný odpad nesmí být ukládán na pozemek dráhy nebo v bezprostředním okolí 
drážních objektů a zařízení. Odpad je nutno likvidovat ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. 

 
Účastníkem řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dle § 
27 odst. 1 je žadatel - Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno, IČO: 70890013 
v zastoupení Sweco Hydroprojekt a. s., Táborská 940/31, 140 00  Praha, IČO: 26475081 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel dne 19.09.2018 žádost investora 
(dále jen stavebník) – Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno, IČO: 70890013 
v zastoupení Sweco Hydroprojekt a. s., Táborská 940/31, 140 00  Praha, IČO: 26475081 o 
vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení (dále jen "společného 
rozhodnutí") na stavbu vodního díla ,,Velké Pavlovice – revitalizace toku a nivy Trkmanky“ na 
pozemcích parc.č. KN 6913, 6912, 6954, 6957, 6916 v k.ú. Velké Pavlovice a pozemcích parc.č. 
2513/4, 2513/1, 2513/5 v k.ú. Bořetice u Hustopečí. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné 
územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení").  

MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí, vodoprávní úřad ve společném řízení v souladu s § 
94o stavebního zákona posuzoval, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 
a) stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů a zjistil, že je v souladu 



 

 

7 
 

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných pásem.  
- napojení na dopravní infrastrukturu zůstává stávající 
- napojení na technickou infastrukturu není řešeno 

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 
dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 
- byla doložena závazná stanoviska  

- závazné stanovisko Drážní úřad Olomouc, ÚO Olomouc ze dne 11.09.2018, č.j.: DUCR-51343/18/Dj 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – orgán ochrany přírody ze dne 16.04.2018, č.j.: MUH/ 

26459/18/321 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – odpadové hospodářství ze dne 18.07.2018, č.j.: MUH/ 

50881/18/1 
- souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 07.12.2017, zn. 19585/2017- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 06.04.2018, zn. 13855/2018- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- dodatek k souhrnnému stanovisku SŽDC ze dne 29.08.2018, zn. 21098/2018- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- stanovisko ČD-Telematika a. s. ze dne 26.07.2017, č.j.: 1201711557 
- stanovisko ČD-Telematika a. s. ze dne 05.04.2018, č.j.: 1201805947 

a podmínky dotčených orgánů byly zapracovány do výrokové části rozhodnutí. 
 

Vodoprávní úřad dále ověřil zejména, zda  
- dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky 

na výstavbu, zjistil, že ano 
- je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebnému k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Budou 
využity stávající místní komunikace k příjezdu ke stavbě. 

- rovněž budoucím užíváním stavby, nedojde k narušení stávajících poměrů v území. 

V dalším kroku vodoprávní úřad vymezil okruh účastníků společného řízení. Při jeho 
vymezování vodoprávní úřad postupoval dle ustanovení § 94o odst. 2 písm. a) stavebního zákona 
a dospěl k závěru, že v daném případě toto právní postavení přísluší: 
- dle ust. § 94k písm. a) stavebník - Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 
v zastoupení Sweco Hydroprojekt a. s., Táborská 940/31, 140 00  Praha 
- dle ust. § 94k písm. b) obci, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn – Město 
Velké Pavlovice, Nám. 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice, Obec Bořetice, 691 08  
Bořetice 39 
- dle ustanovení § 94k písm. d) – vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem – Česká republika 
- dle ustanovení §  94k  písm. e) osoba, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno – v souladu s § 94l odst. 3 označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí (velký počet účastníků řízení) - pozemky KN 6915, 6914, 6958, 6959, 
6917, 6961, 6374, 6918, 6919, 6920, 6921, 6922, 6923, 6924, 6926, 6607, 6911, 6910, 6927, 
6929, 6930, 6931, 6956, 6955, 6953, 6960, 207/9, 209/60, 209/52, 209/10, 5163 
 
Po vymezení okruhu účastníků společného řízení vodoprávní úřad, v souladu s ust. § 94m odst. 1 
stavebního zákona a ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu ve znění pozdějších předpisů, 
opatřením ze dne 31.10.2018 vedeným pod spisovou značkou: OZP/18037/18/492, oznámil výše 
vymezeným účastníkům zahájení společného řízení ve kterém, v souladu s ustanovením § 94m 
odst. 3 stavebního zákona, upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož jsou mu dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby. Současně vodoprávní úřad účastníkům stanovil lhůtu 15-ti dnů ode dne doručení 
oznámení o zahájené společného řízení pro uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů a 
námitek účastníků řízení. Jelikož se jednalo o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 odst. 1 



 

 

8 
 

zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, je řízení vedeno veřejnou 
vyhláškou dle § 144 odst. 2 správního řádu. Rovněž učinil poučení o pravidlech uplatňování 
námitek ve smyslu §94n stavebního zákona a také dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu a sdělil, že rozhodnutí nebude 
vydáno dříve, než proběhne lhůta pro podávání námitek účastníků řízení a závazných stanovisek 
dotčených orgánů. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnily návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Dnem následujícím, po uplynutí lhůty 15-ti dnů pro uplatnění těchto závazných stanovisek a 
námitek, počala účastníkům společného řízení běžet 3-denní lhůta pro možnost vyjádřit se ke 
shromážděným podkladům společného rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 
Během této lhůty se ke shromážděným podkladům pro vydání společného rozhodnutí žádný 
z účastníků nevyjádřil. 
 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 7a vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 
- 3x projektová dokumentace 
- souhlasné závazné stanovisko HZS JmK, ÚO Břeclav ze dne 11.04.2018, ev.č.: HSBM-4-26-4/4-POKŘ-2018 
- vyjádření KHS JmK ze dne 24.04.2018, č.j.: KHSJM 21608/2018/BV/HOK 
- koordinované stanovisko MěÚ Hustopeče ze dne 01.06.2018, č.j.. MUH/37953/18/357 
- vyjádření KÚ JMK ze dne 25.04.2018, č.j.: JMK 60 687/2018 
- vyjádření KÚ JMK ze dne 17.05.2018, č.j.: JMK 60904/2018 
- souhlasné závazné stanovisko MO ČR ze dne 10.04.2018, sp.zn.: 82100/2018-1150-OÚZ-BR 
- závazné stanovisko Drážní úřad Olomouc, ÚO Olomouc ze dne 11.09.2018, č.j.: DUCR-51343/18/Dj 
- závazné stanovisko MěÚ Velké Pavlovice ze dne 09.04.2018, č.j.: MuVP – 0945/2018 
- vyjádření Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. ze dne 06.06.2018, zn. ARUB/1787/18 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – orgán ochrany přírody ze dne 16.04.2018, č.j.: MUH/ 26459/18/321 
- závazné stanovisko MěÚ Hustopeče, OŽP – odpadové hospodářství ze dne 18.07.2018, č.j.: MUH/ 50881/18/1 
- vyjádření ČEPS, a. s., Praha ze dne 25.07.2017, zn. 0000016787 
- vyjádření Město Velké Pavlovice ze dne 08.08.2017, č.j.: 2223/2017-101.2.-V5 
- stanovisko Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ze dne 31.07.2017 
- vyjádření SŽDC ze dne 25.07.2017, zn. 15633/2017-SŽDC-OŘ BNO-NT 
- souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 07.12.2017, zn. 19585/2017- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- souhrnné stanovisko SŽDC ze dne 06.04.2018, zn. 13855/2018- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- dodatek k souhrnnému stanovisku SŽDC ze dne 29.08.2018, zn. 21098/2018- SŽDC-OŘ BNO-NT 
- vyjádření Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s. ze dne 27.07.2018 
- stanovisko ČD-Telematika a. s. ze dne 26.07.2017, č.j.: 1201711557 
- stanovisko ČD-Telematika a. s. ze dne 05.04.2018, č.j.: 1201805947 
- vyjádření Obec Bořetice ze dne 01.08.2017 
- vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 08.08.2017, zn. 0000216042 
- vyjádření České Radiokomunikace a. s., ze dne 28.07.2017, zn. UPTS/OS/174822/2017 
- vyjádření itself s. r. o. ze dne 09.08.2017, č.j.: 17/003301 
- vyjádření CETIN ze dne 23.03.2018, č.j.: 570486/18 
- stanovisko GridServices, s. r. o. ze dne 25.07.2017, zn. 5001555510 
- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o. ze dne 25.07.2017, zn. E7456-16195139 
- vyjádření T-Mobile Czech Republic a. s. ze dne 26.07.2017, zn. E25880/17 
- vyjádření Dial Telecom, a. s. ze dne 25.07.2017, zn. CR509593 
- vyjádření NET4GAS, s. r. o. ze dne 26.07.2017, zn. 6303/17/OVP/N 
- vyjádření Optiline a. s., Brno ze dne 26.07.2017, zn. 1411701525 
- vyjádření Moravský rybářský svaz, z. s. ze dne 22.03.2018, zn. 085/20118 
- vyjádření Povodí Moravy s. p., ze dne 26.04.2018, č.j.: PM-130/2018/5203/Mi 
- vyjádření Obec Bořetice ze dne 24.04.2018 
- vyjádření ZEMOS a. s. ze dne 17.08.2018 
- plán kontrolních prohlídek stavby 
- doklad o zaplacení správního poplatku – placeno převodem 



 

 

9 
 

 
Vodoprávní úřad prověřil podanou žádost a dokumentaci z hlediska zájmů sledovaných Plánem 
oblasti povodí v platném znění a dalších zájmů sledovaných vodním zákonem, dále zajistil 
vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovanými 
zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že navrhovanou 
stavbou dle výše uvedeného, nejsou ohroženy veřejné zájmy, ochrana životního prostředí, 
ochrana zdraví a života osob, ani nepřiměřeně omezena, či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení, během řízení nebyly k tomuto záměru vzneseny žádné námitky ani připomínky 
a záměr je v souladu s platným územním plánem obce, rozhodl vodoprávní úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k podáním u zdejšího 
správního orgánu. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou 
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. Stavebníkovi zašle také 
štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci, nestanoví-li vodoprávní úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 
let. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Společné povolení pozbývá platnost též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka 
o tom, že od provedení svého záměru upouští, to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu 
platnosti společného povolení může vodoprávní úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti 
společného povolení. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
Ing. Vilém Vyhnálek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu min. 15 dnů na úřední desce. Na MěÚ 

Hustopeče také způsobem umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za doručenou. (počátek lhůty pro doručení se počítá ode dne vyvěšení na 

úřední desce MěÚ Hustopeče) 
 
 

Vyvěšeno dne:……………..                                   Sejmuto dne:…………………… 
 
 

Vyvěšeno v elektronické podobě dne………………… 

Podpis a razítka oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



 

 

10 
 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. 
g) ve výši 3 000 Kč - placeno převodem.  

 
Obdrží: 
Účastníci řízení § 94k stavebního zákona v souladu s § 144 odst. 6 správního řádu (dle § 27 
odst. 1 a 2 správního řádu, kterým se doručuje jednotlivě do vlastních rukou) 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 
 v zastoupení Sweco Hydroprojekt a. s., Táborská 940/31, 140 00  Praha 

Město Velké Pavlovice, Nám. 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice 
Obec Bořetice, 691 08  Bořetice 39 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 
43  Brno 
ČD-Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00  Praha 
Moravský rybářský svaz, z. s., Soběšická 1325/83, 614 00  Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 

Účastníci řízení § 94k písm. e) stavebního zákona identifikovaní označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitosti, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou 

p.č. KN 6915, 6914, 6958, 6959, 6917, 6961, 6374, 6918, 6919, 6920, 6921, 6922, 6923, 6924, 
6926, 6607, 6911, 6910, 6927, 6929, 6930, 6931, 6956, 6955, 6953, 6960, 207/9, 209/60, 
209/52, 209/10, 5163 

Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě: 
Drážní úřad, Nerudova 1, 779 00  Olomouc 
Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí – ochrana přírody a krajiny – zde   
Městský úřad Hustopeče, odpadové hospodářství – zde   

 
Na vyvěšení: 
(následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklém) 
MěÚ Hustopeče, Dukelské nám. 2/2, 693 17  Hustopeče 
MěÚ Velké Pavlovice, Nám. 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice 
OÚ Bořetice, 691 08  Bořetice 39 
 
Přílohy pro stavebníka: (budou předány po nabytí právní moci rozhodnutí) 
- ověřená projektová dokumentace stavby 
- štítek ,,STAVBA POVOLENA“ 


		2018-12-14T07:32:09+0000
	Not specified




